日本ハンドボールリーグ機構

〒160-0013 東京都新宿区霞ヶ丘町 4番 2号 JAPAN SPORT OLYMPIC SQUARE ６階

TEL 03-6709-8980 FAX 03-6709-8941 Mail:jhl-media@japan-handball.jp

NEWS RELEASE

関係各位

日本ハンドボールリーグ機構

JHL-RL-20032

2020年 11月 14日

豊田合成 vsジークスター東京［11月 14日 エントリオ］

試合中止の判断に関して

日本ハンドボールリーグ機構は、JHL プロトコル（JHL新型コロナウイルス感染症対策ガイドライン）に基づき、選手・

チーム役員のコンディション管理、試合運営等に関わる方々の体調管理を行っております。

本日の試合の中止に関して、ジークスター東京チーム関係者が試合前日に受けた PCR検査の結果が期限までに判

明せず、日本ハンドボールリーグ（ＪＨＬ）の定める新型コロナウイルス感染症対策ガイドライン（ＪＨＬプロトコル）

（以下、参照）において、チーム練習に参加していた行動歴からも試合に出場予定選手の濃厚接触者の可能性が否

定できないこと、これにより感染拡大リスクが低減できないことが中止事由にあたるため中止の決断をいたしました。

～JHL プロトコル抜粋～

14.感染者の時間経過のイメージ

(1) 発症（疑い）日 最初に症状が観察された日（発熱、咳、だるさ、 味や匂いを感じない等）

(2) 発症前に他人を感染させる可能性

• 発症日の 2 日前から、他人を感染させる可能性があると見なします

✓ その間に濃厚接触した 方 は、隔離の対象となります

その後、当該者は陰性と確認でき、現在のところチーム関係者いずれも新型コロナウイルス感染症や風邪・発熱の症

状は確認されておりません。

準備いただいていたご関係者の皆様、楽しみにされていたファンの皆様には直前のお知らせとなり大変申し訳ございま

せんでしたが、何卒ご理解いただけますよう宜しくお願い申し上げます。